ВИЛЮЙСКАЯ ШКОЛА
BYJIY’X ОСКУОЛАТА

Муниципальное казенное учреждение
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ (РАЙОННОЕ) УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Муниципального района «Вилюйский улус (район)»
678200 г.Вилюйск, ул.Ярославского,6, тел/факс 84113243-4-08 uuovil@gmail.com

ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

*• ПРИКАЗ

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия) от 19 декабря 2019 года, № 01-10/1800 «О проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в Республике

Саха (Якутия) в 2020 году», в соответствии со статьей 59 Федерального Закона

Российской Федерации от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации» и Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденного

Минпросвещеия России и Рособрнадзора от 07 ноября 2018г. №189/1513, в целях

проведения в 2020 году государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, приказываю:

1. Провести государственную итоговую аттестацию:

1.1. в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) для обучающихся

образовательных организаций, освоивших образовательные программы по

программам основного общего образования в очной, очно - заочной или заочной

формах, а также для лиц, освоивших образовательные программы основного

общего образования в форме семейного образования или самообразования в
текущем году к государственной итоговой аттестации по обязательным учебным

предметам (русский язык, математика), а также по двум учебным предметам по

выбору из числа учебных предметов: физика, химия, литература, география,

история, обществознание, иностранные языки (английский, французский, немецкий

< л  » января 2020 г.

О проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

на территории МР «Вилюйский улус (район) в 2020 году»

mailto:uuovil@gmail.com

и испанский языки) информатика и информационно-коммуникационные

технологии;

- в форме государственного выпускного экзамена (ГВЭ) для обучающихся,

освоивших образовательные программы основного общего образования в

специальных учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа. А также для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся детей-

инвалидов и инвалидов, освоивших образовательные программы основного общего

образования;

1.2. в форме Основного республиканского экзамена (ОРЭ) для обучающихся по

образовательным программам основного общего образования, изучавших родной

язык и родную литературу и выбравших экзамен по родному языку и родной

литературе.

2. Ответственным организаторам ГИА-9 обеспечить организацию и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования на территории МР «Вилюйский улус (район)» в 2020 году.

3. Общую координацию за исполнением приказа возложить на школьный отдел

ответственному организатору ГИА -  9 Андреевой А.П.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.